
 2020-07-31 Dnr: 2016-1281-211 1(16) 

 

postadress besöksadress telefon fax e-post/hemsida 
Box 88 Torggatan 12 0477 441 00 (vx) 0477 313 00 mbf@tingsryd.se 
362 22 Tingsryd Tingsryd   www.tingsryd.se 
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Detaljplan för                                                 Tingsryds samhälle,  

Tingsryds kommun, Kronobergs län. 

 

 

Samrådstid: 10 december 2019 till 17 januari 2020. 

 

 

Länsstyrelsen har begärt anstånd med yttrande till den 24 januari 2020.  

 

Trafikverket har begärt anstånd med yttrande till den 24 januari 2020.  

 

Under samrådstiden har följande yttranden utan synpunkter på förslaget inkommit: 

 

2019-12-17                          Sakägare ett 

 

2019-12-20 
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SAMRÅD ENLIGT 5 KAP 11 § PLAN- OCH BYGGLAGEN  

(PBL)  

FÖRSLAG TILL DETALJPLAN FÖR DEL AV TINGSRYD 14: 

1  

M.FL. TINGSRYD SAMHÄLLE I TINGSRYDS KOMMUN 

Refererat till samrådshandlingar upprättade 2019-11-25  

 

LÄNSSTYRELSENS SAMMANFATTANDE SYNPUNKTER  

 

Länsstyrelsen ser positivt på byggnation av fler bostäder och cent-

rumverksamheter centralt i Tingsryds samhälle.  

 

För att ta hänsyn till både naturvärden och kvaliteter för att skapa 

en god bebyggd miljö rekommenderar Länsstyrelsen att det natur-

liga höjdpartiet och de grövre träden på denna kulle bevaras. Läns-

styrelsen saknar en antikvarisk konsekvensbeskrivning för planom-

rådet och ett ställningstagande om vävstugan (Örnen 16) ska förse 

med skyddsbestämmelser.  

 

Bullersituationen inom planområdet behöver förtydligas när det 

gäller bullernivåer, och bullernivåer som överstiger riktvärdena 

samt vilka skyddsåtgärder som eventuellt behövs för att klara kra-

ven. 

 

Hjalmar Zola Christensen 
0477 441 38 

hjalmar.christensen@tingsryd.se 
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När det gäller förorenad mark behöver förslaget kompletteras med 

uppgifter om uppmätta värden av zink och hur detta kan komma att 

påverka genomförandet av detaljplanen. Även eventuell risk att 

zink sprids vidare till recipienten Tiken behöver beskrivas. 

 

DETALJPLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG  

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra byggnation av flerbo-

stadshus och centrumverksamheter centralt i Tingsryds samhälle. 

 

RÅDGIVNING OM ALLMÄNNA INTRESSEN  

Enligt 5 kap 14 § plan- och bygglagen  

BEBYGGELSE, NA TURVÄRDEN OCH KULTURHISTO-

RISKA VÄRDEN  

 

Länsstyrelsen betonar vikten av en god bebyggd miljö och att sär-

skild omsorg läggs vid estetisk utformning av ny bebyggelse, där 

hänsyn tas till omgivande stads- eller landskapsbild. Att ta tillvara 

befintliga miljöer och integrera dem i ny bebyggelse är en förut-

sättning för att skapa en god bebyggd miljö.  

 

Samrådshandlingarna beskriver att den naturliga höjden inom 

planområdet kan schaktas bort och visar möjlighet i planen att 

bygga huskroppar där denna skulle finns. Länsstyrelsen har varit 

ute i falt och undersökt terrängen och de befintliga träden och be-

dömer att denna miljö är av sådana kvaliteter att den bör bevaras. 

Rekommendationen är att bibehålla höjdpartiet och träden som 

naturmark på plankartan och att den undantas från bebyggelse. Det 

saknas beskrivning av naturförhållandena inom området, vad det är 

för träd eller om de är skyddsvärda och detta behöver kompletteras 

planhandlingarna. 

 

Länsstyrelsen anser att kommunen bör utreda vilka kulturhistoriska 

värden som finns inom det aktuella planområdet, och med fördel 

kan ge vävstugan (Örnen 16) skyddsbestämmelser. Den s.k. Vävs-

tugan är en byggnad som tidigare fungerat som nykterhetsloge. 

Byggnaden uppfördes år 1914 och har vid något tillfälle flyttats 

från Söderport till nuvarande plats. Vävstugan är utpekad i Läns-

styrelsens inventering av Folkets hus och parker samt ordenshus, 

Hus för nöje och bildning (1999).  

 

Vävstugan är en vinkelställd byggnad av trä med fasader i liggande 

faluröd panel med vita knutar, snickeridetaljer och småspröjsade 

fönster i nationalromantisk stil. Den ursprungliga karaktären är, 

trots en del förändringar, välbevarad. Byggnaden är representativ 

för det tidiga 1900-talets, både sett till dess ursprungliga funktion 

och dess karaktär.  

 

Den föreslagna planförändringen innebär att planbestämmelsen C3 

(Vävstuga) ersätts med C, vilket möjliggör fler användningsområ-

den. Planen medför även att tillåten byggnadsarea ökar och det 
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möjliggör utbyggnad inom fastigheten på ca 95kvm. 

 

 

I undersökningen om betydande miljöpåverkan har kommunen 

angett att det inte blir någon påverkan beträffande skuggeffekter. 

Länsstyrelsen kan ej bedöma om en skuggstudie behövs men anser 

att kommunen bör tydliggöra sin bedömning om det skulle vara 

aktuellt med en sådan studie. 

 

BULLER  

 

Detaljplanen behöver kompletteras med en tydligare redogörelse 

av bullersituationen för planområdet och hur kommunen har kom-

mit fram till sin bedömning. I planbeskrivningen står det att fastig-

heten Örnen 18 ligger i riskzonen för högre bullernivåer och det 

finns en planbestämmelse f1. Det saknas redovisning över hur ris-

ken för buller ser ut, hur mycket bullernivåerna överstiger riktvär-

dena för fastigheten Örnen 18 samt om de föreslagna åtgärderna är 

tillräckliga och hur åtgärderna, till exempel bullerskydd och ute-

plats, ska anordnas. I planen kan även tydligare förklaring ges hur 

prognosen för år 2040 kommer att påverka utvecklingen av for-

donstrafiken förbi planområdet. Det står i planen att prognosen 

anger en minskad befolkning i Tingsryd men att fastigheten Örnen 

18 trots det kan få högre bullernivåer i framtiden på grund av möj-

lig ökad fordonstrafik. 

 

VATTEN, AVLOPP OCH DAGVATTENHANTERING  

 

Länsstyrelsen vill förtydliga att planens genomförande inte får för-

sämra statusen i sjön Tiken och att genomförandet av planen inte 

får medföra att miljökvalitetsnormerna för vatten (NIKN) riskerar 

att inte uppnås. Detaljplanen innehåller en redogörelse för hur dag-

vatten kan omhändertas i  

dagvattendamm/ regnbädd innan det ansluts till det befintliga dag-

vattennätet samt en planbestämmelse b2. Det framgår av planbe-

skrivningen att zink har uppmätts i halter som är över nivån för 

mindre känslig markanvändning (NIKM) i en provgrop. I fortsatt 

planarbete behöver genomförandet av planen gällande dagvatten-

hanteringen beskrivas och om det vid markarbeten/ schaktning i 

området finns risk att zink kan spridas till Tiken och hur detta i så 

fall ska undvikas. 

 

FÖRORENADE OMRÅDEN  

Inom planområdet på fastigheten Örnen 17 finns ett misstänkt föro-

renat område enligt Länsstyrelsens databas för förorenade områden 

(EBH-stödet). Enligt samrådshandlingen har en översiktlig miljö-

teknisk markundersökning utförts. I en provgrop på fastigheten 

Örnen 17 uppmättes zink i en halt ovan MKM  

(mindre känslig markanvändning). Det framgår inte hur hög halten 

är och om den kan påverka pågående verksamhet, detta bör förtyd-

ligas och samråd med tillsynsmyndigheten (kommunen) kan hållas. 
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I de andra provgroparna fanns inga förhöjda halter.  

På angränsande fastigheter till planområdet finns också potentiellt 

förorenade områden som har tagits upp i planhandlingen. Länssty-

relsen anser att det behöver förtydligas hur dessa områdena påver-

kar planområdet. Det behöver också förtydligas vilka fastigheter 

det gäller. Exempelvis finns inte Överfräsen 2 eller Överfräsen 7 

med i EBH-stödet. 

 

Buller 

 

En bullerutredning kommer att utföras inför granskningsskedet, för 

att säkerställa att detaljplanen utformas med åtgärder som förhind-

rar bullernivåer som negativt kan påverka de framtida boendes 

hälsa. En prognos för bullernivåerna fram till 2040 ska också tas 

fram i samband med utredningen.   

 

Förorenade områden  

 

Den miljötekniska markundersökningen som är utförd kommer 

bifogas som bilaga till detaljplanen. En redogörelse kring beak-

tande vid schaktningsarbete för att ej påverka Tiken och den exakta 

zinkhalten kommer införas i plan- och genomförandebeskrivning-

en.  

 

Landskapsförutsättningar 

 

Ett förtydligande gällande varför en skuggstudie inte anses behö-

vas kommer redovisas i plan- och genomförandebeskrivningen. Att 

bevara de naturliga höjderna och samtliga träd inom området 

kommer innebära att ytan för bostadsbebyggelse minskar markant 

och därmed också antalet möjliga lägenheter.  

 

Tingsryds kommun ser ett stort behov av att möjliggöra bebyggelse 

av flerbostadshus i ett centralt läge, för att på så sätt både nyttja 

och bibehålla ett bra serviceunderlag i tätorten. För att säkerställa 

att träd inte fälls utan att undersöka dess naturvärde en inventering 

av träden att göras och beskrivas i plan- och genomförandebe-

skrivningen.  

 

Att bevara de naturliga höjderna och detaljplanelägga som natur-

mark skulle innebära att färre lägenheter möjliggörs. De naturliga 

höjderna i nordvästra delen parkeringsplatsen ändras från använd-

ningsbestämmelsen allmänplats för parkering till naturmark för 

dess bevarande.   

 

Kulturhistoriska värden 

 

En utredning gällande de kulturhistoriska värdena av Vävstugan 

kommer tas fram och infogas i plan- och genomförandebeskriv-

ningen. Skyddsbestämmelser för Vävstugan kommer att införas i 

detaljplanekartan. 
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Region Kronoberg 

2019-12-23 

 

 

 

 

 

 

Kulturparken Småland AB ställer sig positiva till att det byggs mer 

bostäder i Tingsryd, men vi anser att detaljplanen för Tingsryd 

14:1 och Örnen 18 är för generös med högsta tillåtna takhöjder på 

24 respektive 18 meter. Byggnader med dessa takhöjder är inte 

karaktäristiska för Tingsryd som ort och kommer skapa ett främ-

mande inslag i tätortlandskapet. Vad anser att lokal småländsk be-

byggelsetradition är mer lämplig vid förtätning av Tingsryd och 

föreslår en tät bebyggelse med hus av samma karaktär som exem-

pelvis Nornan 1 med en takhöjd på max 12 meter.  

 

Vidare har Vävstugan på fastigheten Örnen 16 kulturhistoriska 

värden, dels genom byggandens ålder och dels genom att den är 

relativt välbevarad. Denna byggnad har miljöskapande värden för 

platsen och huset följer en småländsk bebyggelsetradition. Tings-

ryds kommun har ett ställningstagande i Översiktsplanen sagt föl-

jande – Ett av kommunens viktigaste kännetecken/egenskaper är 

den väl bevarade småländska kulturmiljön. I kommunens prövning 

av olika bebyggelseprojekt kommer kulturmiljöns bevarande eller 

anpassning till denna ha en hög prioritering. I detaljplan för 

Tingsryd 14:1 finns goda möjligheter att planera för bostadsbebyg-

gelse baserad på lokala traditioner för att stärka det småländska.  

 

Detaljplanen reglerar totalhöjden på byggnaderna, alltså även det 

som är högre än taket som exempelvis antenn, skorsten, ventilation 

m.m. Möjligheten att bygga på höjden behöver nödvändigtvis inte 

vara motstridigt mot Tingsryd tätorts karaktär. Det finns idag 

byggnader som har en relativt hög höjd med fyra våningar i tätor-

ten, cirka 150 meter ifrån planområdet. Det finns även förutsätt-

ningar för att bygga i småländsk stil i andra avseendet som val av 

material, färg etc.  

 

Genom en blandadbebyggelse av olika höjder skapas framtida 

Tingsryd där både gammalt och nytt kan mötas, både för att ge 

Tingsryd en vacker karaktär men också för att säkerställa det fram-

tida bostadsbehov som vi ser i kommunen framöver.  

 

För att säkerställa och bevara det kulturhistoriska värdet som Vävs-

tugan har kommer skyddsbestämmelser för byggnaden att införas i 

plankartan.  

 

 

Region Kronoberg ser positivt på planens intentioner att öka möj-

ligheterna till boende i Tingsryds tätort, vilket bidrar till att stärka 

orten i dess funktion som serviceort och bidrar också till att öka 

underlaget för bl.a. kollektivtrafiken. 

 

Av detaljplanen framgår att antalet parkeringsplatser, beroende på 

hur utformningen av parkeringsplatsen görs, kan komma att 

minska i förhållande till dagens situation. Region Kronoberg vill 
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framhålla vikten av att tillgängligheten till servicefunktioner i om-

rådet, framförallt befintliga vårdcentral, bibehålls. Ett ökat antal 

boende i området kan skapa ett ökat behov av parkeringsplatser, 

vilket då kan drabba tillgängligheten till vårdcentralen.   

 

Kommentar och åtgärd: 

 

Detaljplanen redogör inte för att antalet parkeringsplatser kommer 

att minska utifrån dagens situation. Plan och genomförandebe-

skrivningen redogör för att utformningen av den nya parkerings-

platsen kan bli färre än de beräknade 90 parkeringsplatser som ytan 

bedöms kunna täcka. Detta på grund av höjdskillnaderna inom en 

mindre yta inom den norra delen av parkeringsområdet. Antalet 

kommer dock inte bli färre än de 75 som är där idag, utan det rör 

sig om 5–6 parkeringsplatser av de beräknade 90 som eventuellt 

inte kan anläggas.  

 

Plan- och genomförandebeskrivningen kommer förtydligas så att 

detta framgår för läsaren.  

 

 

Lantmäteriet 

2020-01-13  
Detaljplan för del av Tingsryd 14:1 med flera 
Vid genomgång av planförslagets handlingar (daterade 2020-11-

25) har följande noterats:  

För plangenomförandet viktiga frågor där planen måste 
förbättras 

u-område saknas 

Inom planområdet finns befintliga ledningar. Det finns dock inget 

u-område utlagt i den aktuella sträckningen i plankartan. Utan u-

område kan ledningsdragningen för allmänna ändamål bli planstri-

dig dvs ledningsrätt går inte att bilda. Det anges vidare i genomfö-

randebeskrivningen att ledningar för VA ska tillförsäkras i u-

områden. Dock avsaknas detta i plankartan.  

Plankartan 

Bestämmelsen om markens genomsläpplighet avsaknar en kopp-

ling till exempelvis fastighet eller användningsområde.  

Huvudmannaskap är en administrativ bestämmelse och ska således 

anges under administrativa bestämmelser. 

 

Detaljplanens genomförande 

Det framgår ej i planbeskrivningen eller genomförandebeskriv-

ningen om planen avses genomföras med markanvisning eller ex-

ploateringsavtal.  

 

För Lantmäteriet 

Erik Johansson, Elin Säterdahl & Lillemor Odén 
Erik Johansson, Elin Säterdahl & Lillemor Odén 
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holtab AB 

2020-01-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Texten i plan- och genomförandebeskrivningen gällande u-område 

ändras. Eftersom framtida byggnadsplacering är oklar och eftersom 

de befintliga ledningarna klyver området, finns det en stor risk att 

ledningen kommer behöva flyttas. Därför markers inte u-området 

ut i plankartan och en annan ledningsdragning kan bli aktuell.  

 

Bestämmelsen om genomsläpplighet förtydligas genom att kopplas 

till användningsområdet. Genomförandebeskrivningen komplette-

ras med hur kommunen tänker genomföra planen med markanvis-

ning för följning av kvartersmark och ett exploateringsavtal med 

framtida exploatör för utbyggnationen av gata. Huvudmannaskapet 

förtydligas som administrativ bestämmelse.  
 

 

Synpunkter på samrådshandling inför detaljplan för del av 

Tingsryd 14:1 m.fl. 
 

Jag tillskriver er i egenskap av ombud för Holtab AB (”Holtab”). Holtab 

är en av Nordens ledande leverantörer av lösningar för kraftöverföring 

med produkter som nätstationer, fördelningsstationer, teknikhus och låg-

spänningsställverk. Holtab har växt från 30 anställda till 175 anställda 

och planerar för en fortsatt tillväxt. 

 

Holtab är positiva till att det uppförs fler bostäder i Tingsryd då behovet 

är stort. Holtab är även positiva till att man förtätar genom att uppföra 

byggnaderna i ett redan ianspråktaget område.  

 

Det Holtab reagerar på är att man nu samlar bostäder och centrumverk-

samhet, med affärer och samlingslokaler, så nära industriområdet och 

Dackegatan som är trafikerad med tunga transporter. Utan att färdas på 

Dackegatan, där tunga transporter frekvent kör in och ut från industriom-

rådet, blir det svårt att nå centrumbebyggelsen. Det är en olämplig lös-

ning. Det är även olämpligt att besökare, kanske med barn i bilen, parke-

rar längs Dackegatan för att gå till centrumbebyggelsen eller bostäderna.  

 

Parkeringsfrågan är inte löst i samrådshandlingen. 60 platser till vårdcen-

tralens anställda och besökare, 75 platser till äldreboendet Örnens an-

ställda och besökare, 75 platser till hotellets, restaurangens och badhusets 

anställda och besökare, åtta platser till Vävstugan, 14 platser till verk-

samheter inom planområdet och 25 platser som Holtab idag hyr. Vi ser 

inte att parkeringsbehovet med 0,5-1 plats per lägenhet x 70 lägenheter 

täckts. Troligen räcker inte heller 14 platser till verksamheter inom plan-

området när de nu byggs ut. Utöver detta ligger det i Holtabs intresse att 

behålla de 25 platserna som Holtab hyr idag och eventuellt även för-

dubbla antalet i takt med tillväxten. Ett alternativ hade varit att bygga ett 

parkeringshus i flera plan istället för parkeringsytan. Då hade behovet 

täckts och mindre yta behövt upptas av parkering i det centrala läget om 

det marktekniskt inte går att bygga garage under byggnaderna eller på de 

lägre byggnadernas tak. 

 

 

Holtab har vuxit stort under de senaste åren och planerar för en fortsatt 

tillväxt. Frågan är om de uppmätta bullernivåerna tagit hänsyn till de 

tunga transporterna, trafiken till och från området, verksamheten med 
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

plåthantering även utomhus, truckkörning och ventilation? Har buller-

mätningarna även tagit hänsyn till att Holtab kommer införa skiftarbete 

och helgarbete inom kort? Detta kan innebära ljusemissioner, buller och 

trafik även under natten. Holtab motsätter sig att de byggs in med bostä-

der och centrumbebyggelse som kan störas av verksamheten, brist på 

parkeringar och säkra tillfartsvägar, samt att mark man skulle kunna ex-

pandera på helt tas i anspråk. 

 

Under rubriken barnkonsekvenser har man inte beaktat Dackegatans 

tunga transporter och alla parkerade bilar. Det innebär en stor risk med 

boende och centrumbebyggelse helt inpå Dackegatan med tillfartstrafik 

till industriområdet. 

 

Den skyddande trädbarriären mot industriområdet är mycket viktig att 

behålla både som insynsskydd och bullerdämpning. Det framgår på sidan 

6 i samrådshandlingen att träd kan komma att fällas. Det bör framgå av 

detaljplanen att inga träd i denna barriär kommer att påverkas då de tjä-

nar ett mycket viktigt syfte i form av insynsskydd och bullerdämpning. 

 

Om sprängning ska ske i området så är det viktigt att regelrätta för- och 

efterbesiktningar sker i fall av skada på befintlig egendom. 

 

Genomförandetiden ska bestämmas till fem år istället för 15 år då planen 

under denna tid svårligen kan ändras. Markområdet mister annars sin 

flexibilitet som kan behövas inte minst vid konjunkturväxlingar.  

 

Holtabs möjligheter till tillväxt och expansion med skapande av nya ar-

betstillfällen kommer att påverkas av planen varför vi ber er beakta syn-

punkterna ovan. 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

ROSHOLMDELL ADVOKATBYRÅ 

 

 

 
______________________   
  

Anne Eriksson     

 

 

 

 

Parkering 

 

Redogörelsen av antalet parkeringsplatser idag innebär inte att an-

talet parkeringsplatser inom detta område inte kan ökas i framti-

den. För de lägenheter som ska byggas gäller kommunens fast-

ställda parkeringsnorm på 0,5–1 parkeringsplats per lägenhet. I 

samband med en bygglovsansökan kommer exploatör behöva mo-

tivera varför lägenheterna eventuellt enbart behöver 0,5 parke-

ringsplatser.  
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E:ON 

2020-01-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns förutsättningar för att anlägga fler parkeringsplatser inom 

både Örnen 16 och Örnen 17 ifall ett sådan behov skulle uppstå.  

 

Holtabs expansionsmöjligheter 

 

En bullerutredning kommer att utföras inför granskningsskedet, för 

att undersöka vilka bullerskydd som kan krävas för att möjliggöra 

byggnation av bostäder utan att buller från vägarna kommer på-

verka de boendes livsmiljö. En bullerprognos för 2040 kommer 

också tas fram.  

 

Träden som kommer fällas ligger inom bostadsområdet och det 

finns i detaljplanen ett naturområde med en bredd på 10 meter där 

träden kommer att bevaras och som således utgör ett skydd mot 

industriområdet.  

 

Genomförandetiden ändras till 10 år för detaljplanen. 

 

Den befintliga verksamheten som bedrivs inom Örnen 16 och 17 

klassas som centrumverksamheter. Det är ett medvetet val från 

kommunen att inte detaljplanelägga bostäder närmre industrin och 

Dackegatan, samt skapa fysiska barriärer mot både vägen och in-

dustrin för den bostadsbebyggelse som tillåts cirka 65 meter ifrån 

industriområdet.  

 

På grund av närheten till äldreboendet norr om Örnen 17 är det inte 

lämpligt att detaljplanelägga fastigheten i industrisyfte. Bestäm-

melsen C - centrumverksamheten innefattar en rad olika använd-

ningsområden som exempelvis kontor. Det är därmed möjligt att 

bedriva verksamhet inom området i framtiden och ha mer admi-

nistrativa funktioner inom fastigheten, dock inte tillverkningsindu-

stri och lagring av potentiellt farliga ämnen. Tingsryds kommun 

vill givetvis inte hämma några företags möjlighet till expansion i 

kommunen och försöker därför balansera bostadsbebyggelse och 

verksamhetsutövning med naturliga.  

 

Övriga synpunkter har noterats.  

 

Yttrande över samråd av detaljplan för Tingsryd 14:1 m.fl., 

Tingsryds kommun. Dnr: MBN-2016- 1281-211  

 

E.ON Energidistribution AB (E.ON) har tagit del av inkomna 

handlingar i ovan rubricerat ärende och har följande synpunkter. 

Inom planområdet har E.ON ett befintligt elnät som består av 

markförlagda mellan- och lågspänningskablar, kabelskåp samt en 

transformatorstation (INDUSTRIOMRADET), se bifogad karta.  

E.ON har beställt inmätning av lågspänningskablarna inom områ-

det samt för mellanspänningskablarna i den norra delen av planom-

rådet. Vi återkommer så fort inmätningen är klar med en ny karta, 

vilket tyvärr kan dröja. 
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

Tekniska avdelningen 

2020-01-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oavsett om markkablar är inmätta eller ligger i osäkert läge så 

måste man innan markarbete påbörjas beställa kabelvisning i fält 

för att säkerställa kablarnas exakta läge. Kabelvisning beställs 

kostnadsfritt i fält via vår kundsupport 0771-22 24 24, se även vår 

hemsida: www.eon.se/privat/kundservice/skyddaledningar-och-

djur/grava-nara-ledning.html  

 

 

För elledning i mark får byggnad eller annan anläggning inte utan 

ledningsägarens medgivande och lämnade instruktioner uppföras 

på närmare avstånd än 3 meter från ledningen. Inte heller får utan 

ledningsägarens medgivande upplag anordnas eller marknivån änd-

ras ovanför ledningarna, så att reparation och underhåll försvåras. 

 

Skulle det visa sig efter inmätning att våra mellanspänningskablar 

hamnar inom kvartersmark så kommer E.ON att hemställa om ett 4 

meter brett u-område med markkablarna i mitten. 

I samband med att området exploateras behövs nya lågspännings-

kablar förläggas och gamla kan behöva flyttas. E.ON noterar att 

det i planbeskrivningen finns upptaget om kostnadsfördelningen, 

vilket vi tycker är bra.  

 

E.ON noterar även E1-område som är utlagt i plankartan för vår 

transformatorstation, vilket vi är tacksamma för. Ett minsta område 

på 6x6 meter ska vara fritt från hinder som kan försvåra normalt 

underhåll. Kommande plankarta och planbestämmelser ska säker-

ställa att det minsta tillåtna avståndet på 5 meter mellan transfor-

matorstation och brännbar byggnadsdel eller brännbart upplag upp-

rätthålls. Det ska vara möjligt att kunna ta sig till transformatorstat-

ionerna med tungt fordon. 

 

För samråd och ytterligare information om E.ONs anläggningar 

kontaktas Gunilla Nilsson, E.ON Energidistribution AB, telefon 

070-672 13 51 

 

Synpunkterna medför inga ändringar i detaljplanen. Synpunkterna 

noteras. 

 

 

 

Samrådsyttrande gällande detaljplan Tingsryd 14:1 m.fl. 

 

Sammanfattning  

Tekniska avdelningen ser mycket positivt på den föreslagna detalj-

planen för Tingsryd 14:1 m.fl. Området är väl anpassat för att ut-

veckla flerbostadshus. I områdets omedelbara närhet återfinns bad-

hus, restaurang, apotek och vårdcentral. Ett stenkast bort ligger ett 

flertal större arbetsgivare som erbjuder möjligheter till arbete. För-

utom detta så når boende livsmedelsbutik och kollektivtrafik inom 

fem minuters promenad. Sist men inte mins så erbjuder platsen 

även sjöutsikt över Tiken. Det är således en mycket attraktiv boen-
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demiljö som kan tillskapas på Tingsryd 14:1 m.fl.  

 

Tekniska avdelning ser dock att ett högre mått av flexibilitet för 

områdets utveckling är önskvärd för att trygga Tingsryds tätorts 

utveckling och attraktivitet över tid.  

 

 

Synpunkter från tekniska avdelningen  

 

Flexibilitet och möjlighet till kreativa uttryck för de västra om-

rådena inom planområdet  

 

Enligt samrådshandlingen ska detaljplanens flexibilitet prioriteras. 

Detta eftersom området inte tas fram för en specifik exploatör. 

Flexibiliteten blir då helt avgörande för att få till det mest attraktiva 

projektet för platsen.  

 

Det ger mer utrymme för kreativitet och frihet för utformning vil-

ket för detaljplanen hållbar över tid.  

 

Det finns planbestämmelser i samrådsförslagets plankarta som inte 

är tydligt motiverade. Tekniska önskar tydligare formulering av 

avvägningar gällande byggnadshöjd, exploateringsgrad osv.  

 

Byggnadshöjd inom området är inget som omnämns i gällande 

fördjupad översiktsplan för Tingsryd tätort, området påverkas inte 

av några kulturmiljökrav gällande byggnadshöjd. Däremot om-

nämns i centrumstudien som bilagts till den fördjupade översikts-

planen för Tingsryd tätort att nya bostäder på platsen ska: 

 

S.77 Centrumstudien, Fördjupad översiktsplan för Tingsryd tätort 

Det bör tas höjd i förslaget för möjligheten att skapa något mer 

nydanande inom området., något som kan nyttja både sjöutsikten 

och den fördelen som förbipasserande väg 27 innebär. Många po-

tentiella Tingsrydsbor passerar dagligen på väg 27.  

 

Genom att använda sig av genomsläppligt material på parkerings-

platser kan antalet utökas för att möjliggöra det ökade antalet lä-

genheter. Möjlighet för parkering under mark bör även läggas in. 

Området har i sig inga hinder för att utöka byggnadshöjden och det 

skulle innebära möjlighet att skapa lägenheter med fantastisk sjöut-

sikt. Det skulle öka sfären med intressenter för området markant. 

Byggnadshöjdsbestämmelsen bör därför ändras till 34-40m.  

 

Östra områdena betecknade med C  

Båda områden som betecknas med C bör kunna ändra byggnads-

höjdbestämmelsen till 15 m för att trygga områdets möjligheter 

över tid. Detta särskilt eftersom det är otydligt att utläsa vilken 

särskild hänsyn som tagits och resulterat i avvägningar gällande 

byggnadshöjd. Exploateringsnivån bör även kunna läggas på 25% i 

det södra C området. Tingsryds planberedskap när det gäller mo-
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Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

derna planer för centrumlokaler är tveksam.  

 

För övrig är att lägga C området mellan industriområde och bostä-

der är en mycket bra lösning vilken ger samhället goda möjligheter 

att utvecklas över tid.  

 

 

Föreslagen fastighetsbildning  

Föreslagen fastighetsbildning är inte optimalt för vidare arbeten 

med utveckling inom området. Det är dock en senare fråga som 

hanteras i samband med planering för exploatering och försäljning. 

Då kommer dock sannolikt Örnen 19 och Örnen 18 slås samman 

för att öka möjligheterna inom området. 

 

 

Ärendets beredning  

 

Tekniska avdelningen har gemensamt berett ärendet. Sammanställ-

ning genomförd av undertecknad.   

 

Torsten Blomé  

Mark- och Exploateringsingenjör Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Flexibilitet och möjlighet till kreativa uttryck för de västra områ-

dena inom planområdet  

 

En motivering kring ställningstagande för valet av exploaterings-

grad, totalhöjd m.m. kommer redovisas i plan- och genomförande-

beskrivningen.     

 

Den geotekniska markundersökningen redogör för att djupare 

schaktning kan innebära höga utförandekostnader på grund av be-

hovet av sprängning av berg. Det skulle därför bli väldigt kostsamt 

att anlägga parkeringsplatser under marknivån.  

 

Östra områdena betecknade med C  

 

Ett förtydligande av varför totalhöjden är reglerade som den är 

kommer infogas i plan- och genomförandebeskrivningen inom 

Örnen 17. En utökad byggrätt och totalhöjd kommer införas för att 

kompensera för att Örnen 16 med Vävstugan inte kommer bli en 

fastighet som möjliggör för utökad exploatering.   

 

Ett förtydligande gällande bestämmelsen för total höjden inom 

Örnen 16. På grund av Vävstugans kulturhistoriska måste detta 

beaktas i detaljplanen. Detta innebär att större förändringar på 

byggnaden kommer förstöra dess kulturhistoriska värde. Den totala  
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TUFAB och Tingsryds 

industristiftelse  

2020-01-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar och åtgärd: 

 

 

 

Föreslagen fastighetsbildning  

 

För att inte förhindra en fastighetsbildning där Örnen 18 och 19 

slås ihop kommer egenskapsbestämmelserna omformuleras för att 

gälla respektive egenskapsområde, istället för respektive fastighet.  

 

 

 

 

Tingsryds Utveckling och Fastighets AB äger Fastigheten Örnen 

23, hotell- och badfastigheten strax väster om planområdet. Fastig-

heten berörs genom att all personal och alla besökande till de of-

fentliga verksamheterna i fastigheten Örnen 23 i dag har sina par-

keringsplatser förlagda inom planområdet.  

 

Därför kommer det att vara viktigt för Tingsryds Utveckling och 

Fastighets AB att även fortsättningsvis involveras i diskussionen 

om den slutliga utformningen av planområdet, för att säkerställa 

verksamheternas behov av parkeringsplatser.  

Tingsryds Utveckling och Fastighets AB tar därför fasta på formu-

leringen: "Eftersom det i dagsläget inte finns ett konkret byggnads-

förslag har detaljen utformats flexibelt för att inte förhindra poten-

tiella intressenter från att bebygga området."  

 

Den formuleringen ser Tingsryds Utveckling och Fastighets AB 

som en garanti för att fler tillfällen kommer att ges för samråd i 

frågan.  

I dagsläget har inte Tingsryds Utveckling och Fastighets AB något 

att erinra mot förslaget till detaljplan för del av Tingsryd 14: 1 

m.fl.  

Tingsryds Utveckling och Fastighets AB  

 

Karin Nilsson, VD 

 

 

Tingsryds industristiftelse kommer att få yttra sig igen i samband 

med granskningsskedet.   

 

Trafikverket 

2020-01-23 

 

Trafikverkets ärendenummer: TRV 2019/134438  

 

Detaljplan för del av Tingsryd 14:1 m.fl., Tingsryds samhälle, 

Tingsryds kommun  

 

Trafikverket har tagit del av samrådshandlingarna för rubricerat 

ärende.  

 

Allmänna synpunkter  

Trafikverket välkomnar kommunens ambition att uppnå en förtät-

ning av centralorten genom bostäder och centrumverksamhet i ett 
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service- och kollektivtrafiknära läge.  

 

 

Vägar  

Vägar som berörs är väg 27 och väg 796 (Lokgatan), väster om 

planområdet. ÅDT på Lokgatan är cirka 2100 fordon/dygn och på 

väg 27 är ÅDT cirka 5100 f/d. Väg 27 är en regionalt viktig väg 

samt rekommenderad väg för farligt gods och utgör ett riksintresse 

för kommunikationer. 

 

Buller  

Trafikverket förutsätter att planområdet i sin helhet planeras och 

utformas så att riksdagens fastställda riktlinjer för trafikbuller inte 

överstigs. De nödvändiga åtgärder som kan krävas (ex. buller-

skydd) ska bekostas av kommunen och/eller exploatören. Trafik-

verket vill påpeka att vi generellt anser att bullerutredningar ska 

visa en prognos som sträcker sig tjugo år framåt, i planförslaget är 

det enbart tio år.  

 

Eftersom väg 27 och Lokgatan utgör en gemensam bullerkälla 

borde utredningen ta hänsyn till ackumulerat buller från väg 27 och 

Lokgatan. På grund av att fastigheten i den södra delen av planom-

rådet ligger inom riskzonen för högre bullernivåer borde övervägas 

att komplettera planförslaget med anvisningar för uteplatser för att 

säkerställa att gällande bullerriktvärden uppnås. 

 

Cykel  

Det finns en sammanställning över tillgängliga bilparkeringar i 

närområdet men ingen närmare beskrivning av hur cykling ska 

främjas genom exempelvis särskilda ytor för cykelparkering. En 

övergripande ambition för att skapa goda förutsättningar för cykel-

användning saknas i planförslaget.  

 

Övrigt  

Trafikverket vill i samband med denna detaljplan samt det på-

gående utvecklingsarbetet med stationsområdet lyfta frågan om ett 

framtida byte av väghållningsansvaret för Lokgatan. Att överta 

väghållningsansvaret ger kommunen möjligheter att anpassa Lok-

gatan till en förändrad stadsmiljö i tätorten.  

Observera att detta yttrande endast skickas elektroniskt!  

 

Med vänliga hälsningar  

Falk Jandt  

Regional samhällsplanerare 

 

 

Kommentar och åtgärd: 

 

 

En bullerutredning och en bullerprognos till 2040 kommer att tas 

fram och bifogas i planhandlingarna inför granskningsskedet. Ba-

serat på bullerutredningen kommer planen också peka ut anvis-

ningar för uteplatser ifall utredningen bedömer att detta behövs. 
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Plan- och genomförandebeskrivningen kompletteras med informat-

ion angående cykelförutsättningarna och cykelparkeringsmöjlig-

heterna i området.  

 

De övriga synpunkterna om utvecklingsarbetet för stationsområdet 

och väghållningsansvaret för Lokgatan noteras och skickas till be-

rörda parter inom kommunen.   

 

 

  

  

  

  

Sammanfattning 

 

Buller, trafik och parkering 

 

En bullerutredning kommer att utföras inför granskningsskedet för 

att säkerställa att detaljplanen utformas med åtgärder som förhind-

rar bullernivåer som negativt kan påverka de framtida boendes 

hälsa. En prognos för bullernivåerna fram till 2040 ska också tas 

fram i samband med utredningen.   

 

Antalet parkeringsplatser som möjliggörs inom planområdet är inte 

begränsat till det antal som existerar där idag. Ett förtydligande 

kring parkeringsfrågan kommer bifogas i plan- och genomförande-

beskrivningen.  

 

Förutsättningarna för att cykla till och från samt parkera inom om-

rådet kommer beskrivas i plan- och genomförandebeskrivningen.   

 

Förorenad mark, vegetation och dagvatten 

 

Den miljötekniska markundersökningen som är utförd kommer 

bifogas som bilaga till detaljplanen. En redogörelse kring beak-

tande vid schaktningsarbete för att ej påverka Tiken och den exakta 

zinkhalten inom det förorenade området kommer införas i plan- 

och genomförandebeskrivningen. Förenademarken inom fastighet-

erna i nära anslutning till planområdet kommer belysas i plan- och 

genomförandebeskrivningen.  

 

En naturinventering kommer att utföras av träden inom det plan-

lagda bostadsområdet inför granskningsskedet. Delar av parke-

ringsplatsen inom det norra området bevaras som naturmark. 

 

Kulturvärden 

En redogörelse för kulturvärdet som Vävstugan innehar kommer 

bifogas i plan- och genomförandebeskrivningen. Egenskapsbe-

stämmelser kommer bifogas i för att säkerställa att Vävstugan be-

varas.    

    

 

Planbestämmelser, fastighetsbildning och administrativa frågor 
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Ett förtydligande kring val av egenskapsbestämmelserna för explo-

atering och tillåten max höjd kommer införas i plan- och genomfö-

randebeskrivningen. Den tillåtna höjden inom Örnen 17 höjs till 15 

m för att möjliggöra en högre exploatering inom området och med 

en exploateringsgrad på 30 % av fastighetens yta. 

 

För att inte förhindra en fastighetsbildning där Örnen 18 och 19 

slås ihop kommer egenskapsbestämmelserna omformuleras för att 

gälla respektive användningsområde istället för respektive fastig-

het. Genomförandetiden reduceras från 15 år till 10 år. Höja total-

höjden inom användningsområdet för bostäder sätt till 24 meter. 

 

 

 

Plankarta 

 

 
 

 

Förslag till beslut: 

 

 

 

 

Teknik och utvecklingsutskottet föreslås godkänna ändringar och 

tillägg på detaljplanen samt låta ställa ut densamma för granskning 

enligt PBL 5 kap § 18-22. 

 

Miljö och byggnadsförvaltningen 

2020-07-30 

 

 

 

Hjalmar Zola Christensen 

Planarkitekt 

Camilla Norrman 

Bygg- och miljöchef 

 

  

 

 


